PAGE
2

[image: image1.png]/77

/7

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.04.2008       № 130
г. Киров
О предоставлении государственной поддержки в 2008 году победителям конкурсных отборов инвестиционных проектов (бизнес – планов) 2004-2007 годов
В   соответствии   с   законами   Кировской   области   от   28.12.2005  № 399 - ЗО «О регулировании инвестиционной деятельности в Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 02.06.2006 № 17 – ЗО, от 01.08.2006 № 30 – ЗО, от 27.03.2007 № 95 – ЗО), от 04.12.2007 № 193-ЗО «Об областном бюджете на 2008 год»:
1. Предоставить в 2008 году государственную поддержку в форме субсидирования части процентных ставок по привлекаемым кредитным ресурсам, субсидирования части лизинговых платежей  по заключенным договорам лизинга победителям конкурсных отборов инвестиционных проектов (бизнес-планов) 2004- 2007 годов в соответствии с прилагаемым перечнем.
2. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.) обеспечить заключение договоров о предоставлении государственной поддержки в форме субсидирования части процентной ставки по привлекаемым кредитным ресурсам,  субсидирования части лизинговых платежей  по заключенным договорам лизинга с победителями конкурсных отборов инвестиционных проектов (бизнес-планов) 2004- 2007 годов.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Носкова Э. А.
Губернатор
Кировской области   Н.И.Шаклеин
П Е Р Е Ч Е Н Ь
победителей конкурсных отборов инвестиционных проектов (бизнес-планов) 2004-2007 годов для предоставления в 2008 году государственной поддержки в форме субсидирования части процентных ставок по привлекаемым кредитным ресурсам, субсидирования части лизинговых платежей  по заключенным договорам лизинга
	№

п/п
	Форма поддержки, наименование инвестиционного проекта
	Наименование инициатора инвестиционного проекта, адрес
	Объем государственной поддержки (тыс. рублей)

	1
	Субсидирование части процентных ставок по привлекаемым кредитным ресурсам, субсидирование части лизинговых платежей  по заключенным договорам лизинга за IV квартал   2007   года,
I - III кварталы 2008 года

	50967,5

	1.1
	Организация производства высококачественных легковых радиальных шин в объеме 2 миллиона штук
	открытое акционерное общество «Шинный комплекс «Амтел – Поволжье»,
610004, г. Киров, ул. Энергетиков, 15
	3150,0

	1.2
	Техническое перевооружение производства мясных полуфабрикатов на открытом акционерном обществе «Кировский мясокомбинат»
	открытое акционерное общество «Кировский мясокомбинат»,
610006, г. Киров, ул. Карла Маркса, 4а
	1770,3

	1.3
	Производство самонесущих изолированных проводов с нулевой несущей жилой
	открытое акционерное общество «Кирскабель»,
612820, Кировская область,

г. Кирс, ул. Ленина, 1
	2872,8

	1.4
	Реконструкция сталеплавильного производства
	закрытое  акционерное общество «Омутнинский металлургический завод»,
612740, Кировская область, г. Омутнинск, ул. Коковихина, 2
	2610,0

	1.5
	Увеличение объема продаж плоского проката, в том числе лент для радиаторов современных конструкций
	открытое акционерное общество «Кировский завод по обработке цветных металлов»,
610016, г. Киров, Октябрьский проспект, 18
	9585,0

	1.6
	Организация производства стандартных деревянных изделий на базе общества с ограниченной ответственностью «Моспромстройматериалы - Вятка» в г. Котельнич
	общество с ограниченной ответственностью «Моспромстройматериалы-Вятка»,
610000, г. Киров, ул. Энгельса, 9
	1596,3

	1.7
	Реконструкция свинарников с покупкой сельскохозяйственной техники для расширения кормовой базы
	закрытое  акционерное общество «Заречье»,
610018, г. Киров, д. Малая Субботиха, ул. Школьная, 31
	135,0

	1.8
	Организация строительства завода по производству стеновых керамических материалов в Кирово-Чепецком районе Кировской области
	открытое акционерное

общество «Кирово-Чепецкий кирпичный завод»,

613040,  Кировская область, Кирово-Чепецкий район,

ж.д. станция Бумкомбинат, Кирпичный проезд, 1
	20788,6

	1.9
	Модернизация лесопильного производства
	общество с ограниченной ответственностью «Нововятский лесоперерабатывающий комбинат»,

610008, г. Киров, Нововятский район, ул. Коммуны, 1
	510,2

	1.10
	Организация лесозаготовительного производства
	открытое акционерное общество «Завод по производству строительных материалов «Силикат»
610000, г. Киров, ул. Горбачева, 60
	7949,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства области

«О предоставлении государственной поддержки в 2008 году победителям конкурсных отборов инвестиционных проектов (бизнес – планов) 2004-2007 годов»

Принятие распоряжения направлено на реализацию статьи 10 Закона Кировской области от 28.12.2005 № 399-ЗО «О регулировании инвестиционной деятельности в Кировской области», определяющей формы государственной поддержки инвестиционной деятельности частных инвесторов.

Данное распоряжение будет являться основанием для предоставления в 2008 году частным инвесторам победителям конкурсных отборов 2004-2007 годов государственной поддержки за счет средств областного бюджета в форме субсидирования части процентных ставок по привлекаемым кредитным ресурсам, субсидирования части лизинговых платежей  по заключенным договорам лизинга.
Принятие распоряжения будет способствовать повышению инвестиционной привлекательности области, привлечению инвестиций в экономику региона.
Глава департамента экономического

развития при Правительстве области
А. Д. Коршунов